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Viite  
Lausuntopyyntö VN/4998/2025  

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi kemiallisista tekijöistä työssä annetun val-
tioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

 

Asetukseen tehtävillä muutoksilla on tarkoitus panna di-isosyanaattien raja-
arvojen osalta täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 
2024/869 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 20004/37/EY muutta-
misesta siltä osin kuin on kyse lyijyn ja sen epäorgaanisten yhdisteiden sekä 
di-isosyanaattien raja-arvoista. Ehdotettu asetus annettaisiin työturvallisuus-
lain (738/2002) 38 § 3 momentin nojalla.  

Etelä-Suomen aluehallintoviraston, Itä-Suomen aluehallintoviraston, Lounais-
Suomen aluehallintoviraston, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston sekä 
Pohjois-Suomen aluehallintoviraston työsuojelun vastuualueet (jäljempänä 
työsuojeluviranomainen) lausuvat asetusluonnoksista seuraavaa:  

 

Olennaisimmat kohdat ehdotetussa asetusmuutoksessa työsuojelun vastuu-
alueiden kannalta: 

-Esitetty muutos: Muuttaa vaarallisen kemiallisen tekijän määritelmää: Määri-
telmä kattaisi myös sellaiset aineet ja seokset, kuten lääkkeet ja kosmeettiset 
valmisteet, jotka täyttävät luokituskriteerit, mutta joihin ei sovelleta CLP-ase-
tuksen luokitusvaatimuksia. 

- Työsuojeluviranomaisen näkemys: Esitetty vaarallisen kemiallisen tekijän 
määrittelyn muutos selkeyttää tilanteita joissa vaarallisen kemiallisen teki-
jän muodostavat esim. lääkkeet tai kosmeettiset valmisteet. Nyt näitä teki-
jöitä koskevien vaatimusten lakiperusteena voi toimia tämä asetus, kuten 
muilla vaarallisilla kemiallisilla tekijöillä.  

 

- Esitetty muutos: Toteaa suoraan, että työntekijän altistuminen kemialliselle 
tekijälle ei saa ylittää sille vahvistettua sitovaa raja-arvoa. 

- Työsuojeluviranomaisen näkemys: Esitetty muutos selkeyttää sitovan 
raja-arvon roolia työpaikkojen työturvallisuuden hallinnassa. 
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- Esitetty muutos: Selkeyttää HTP-arvojen roolia raja-arvoina, joiden ylittämi-
nen voi aiheuttaa vaaraa tai haittaa työntekijöiden turvallisuudelle, terveydelle 
tai lisääntymisterveydelle. Ylitystilanteessa työnantajalle velvollisuus ryhtyä 
toimenpiteisiin. 

- Työsuojeluviranomaisen näkemys: HTP-arvoja ja raja-arvoja koskevat 
tekstimuutokset selkeyttävät niiden roolia työsuojelun valvonnan kannalta.  

 

-Kumoaa työsuojelun vastuualueiden oikeuden määrätä ilman epäpuhtauspi-
toisuuksien mittaamisen tietyistä muotovaatimuksista. 

Työsuojeluviranomaisen näkemys: Oikeutta määrätä näistä ei ole koskaan 
tiettävästi käytetty. 

 

- Esitetty muutos Lisätty asetuksen liitteeseen di-isosyanaattien sitovat raja-
arvot. 

- Työsuojeluviranomaisen näkemys: Asetuksen liitteeseen lisätyt di-
isosyanaattien raja-arvot eivät merkittävästi lisää valvonnallista taakkaa. 
Di-isosyanaattien osalta merkittävin valvonnassa esiin nouseva kysymys 
on REACH asetuksen mukaisen rajoituksen kautta tuleva koulutusvaati-
mus teollisuus- ja ammattikäytössä. 
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